北京市劳动局关于对本市政府规章清理结果中涉及劳动工作的政府规章的有关问题的通知
　　各区、县劳动局，各局、总公司：　　为维护国家法制统一，规范政府行政行为，推进政府法制建设，促进依法治市工作，提高依法行政水平，依据《国务院关于贯彻实施〈中华人民共和国行政处罚法〉的通知》（国发〔１９９６〕１３号），市人民政府关于１９９６年６月至１９９７年１２月对本市政府规章进行了全面清理和修订。根据北京市人民政府《关于公布本市政府规章清理结果的通知》（京政发〔１９９７〕４３号）的规定，现将清理结果中有关涉及劳动工作的政府规章及有关事项通知如下：　　一、在列入本次清理范围的涉及劳动工作的政府规章中，废止的５项；不再作为政府规章，改按一般文件处理的１１项。　　继续有效的政府规章按照有关规定另行通知。　　二、凡列入废止的规章目录的，自１９９８年１月１日起，均不再作为行政管理和行政执法的依据。　　三、在改按一般文件处理的规章目录中，凡内容与现行法律、法规、规章、政策及有关规定不一致的文件，对其不一致的内容或条款停止执行；凡内容所涉及的工作任务已经结束的文件，或者已超过规定的有效时效的文件，均不再作为行政管理和行政执法的依据。　　附件：废止的政府规章目录　　１．北京市建筑企业和勘察设计单位聘用离休退休人员管理若干规定　　（１９９０年１２月２２日　市政府第４０号令）　　２．北京市执行《国营企业实行劳动合同制暂行规定》的实施细则　　（１９８６年９月１５日　京政发〔１９８６〕１２６号）　　３．关于职工待业保险基金收缴办法的补充规定　　（１９８７年４月２日　京政办发〔１９８７〕４９号转发）　　４．关于企业工人流动的若干规定　　（１９８７年１１月１３日　京政发〔１９８７〕１４３号批转）　　５．《北京市中等职业技术教育条例》罚款处罚办法　　（１９９３年９月４日　市政府第１２号令）　　　　改按一般文件处理的政府规章目录　　１．修订北京市电工管理办法　　（１９６３年６月２８日　市星字第１４２号文件）　　２．北京市人民政府贯彻执行《国务院关于职工探亲待遇的规定》的实施细则　　（１９８１年５月８日　京政发〔１９８１〕５５号）　　３．关于锅炉压力容器制造工厂安全监察暂行规定　　（１９８２年８月１日　京政发〔１９８２〕９０号）　　４．关于安全生产责任制的实施办法　　（１９８５年６月２２日　京政发〔１９８５〕９９号）　　５．北京市实施《工资基金暂行管理办法》的若干规定　　（１９８６年３月３日　京政发〔１９８６〕３０号）　　６．北京市实施《中外合资经营企业劳动管理规定》的补充规定　　（１９８６年３月２０日　京政发〔１９８６〕４３号）　　７．北京市国营企业使用农民合同制工人管理办法　　（１９８６年９月７日　京政发〔１９８６〕１２７号）　　８．北京市执行《国营企业招用工人暂行规定》的实施细则　　（１９８６年９月１５日　京政发〔１９８６〕１２６号）　　９．北京市执行《国营企业辞退违纪职工暂行规定》的实施细则　　（１９８６年９月１５日　京政发〔１９８６〕１２６号）　　１０．关于在北京市工业系统重点企业实行“先培训、后就业”制度的若干规定　　（１９８７年７月２９日　京政办发〔１９８７〕１２０号）　　１１．北京市实施《全民所有制企业临时工管理暂行规定》细则　　（１９９０年６月６日　市政府第１６号令）